
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

   

 

Determinazione n. 079              
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI, FONDAZIONI, ENTI E 
COOPERATIVE SOCIALI, COMITATI, ONLUS, CIRCOLI  - ANNO 2019 – IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE 

 

 I l SEGRETARIO GENERALE 

 
Richiamata la D.G.C. n. 31 del 18.04.2019 con la quale si deliberava di erogare in favore delle 
società sportive, associazioni, comitati, circoli, istituti e per essi ai soggetti con poteri o delega 
di rappresentanza, i contributi sotto elencati per le iniziative programmate nell’anno 2019: 
 

Denominazione Manifestazione 

Importo 

contributo 

Euro 

Motivazione  

PRO LOCO 

Monasterolo 
Attività anno 2019 5.500,00 

Funzioni di promozione sociale, in 
particolar modo di aggregazione di tutte 
le fasce di età del paese, coniugando 
momenti di intrattenimento con 
momenti di formazione. 
Contributo fondamentale anche alle 
famiglie. 

Circolo A.C.L.I. 

U.S.  

Monasterolese 

Attività anno 2019 510,00 

Organizzazione, collaborazione e 

partecipazione a progetti e iniziative 

volti alla costruzione di un senso di 

comunità più ampio, condiviso e 

multiculturale, nonché rivolti alla 

socialità e all’aggregazione. Attività 

sinergica ludica e socio–educativa.  

Associazione 

Nazionale Alpini 

(ANA) – Gruppo di 

Monasterolo di 

Savigliano 

Attività anno 2019 300,00 

Svolgimento delle attività di 

aggregazione sociale rivolte alla 

collettività; in particolar modo si segnala 

l’impegno di ausilio alle strutture 

comunali nell’organizzazione di 

ricorrenze istituzionali civili. 

Associazione San 

Vincenzo 

Attività di assistenza 

2019 
300,00 

Attività di sostegno a favore di persone 

e famiglie in difficoltà socio-

economiche, miglioramento della 

qualità della vita ed implementazione 

dell’inserimento nella realtà sociale. 

Associazione 

corale “Milanollo” 

Manifestazione 25 

maggio 2019 
1.000,00 

Rassegna internazionale di canto 

corale, Manifestazione a Monasterolo 

di Savigliano il 25 maggio 2019 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

MORETTA 

Contributo per attività 

scuola primaria di 

Monasterolo di 

Savigliano  

800,00 
Supporto alle attività di funzionamento 

didattico a.s. 2018/2019. 

TOTALE 8.410,00 

IMPEGNI N. 127 – 128 – 129 - 

130 – 131 - 132  



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

   

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 dell'8 ottobre 1990 con la quale è 
stato approvato il Regolamento Comunale che disciplina la concessione di contributi 
ai sensi dell'art. 12 della legge 241 del 7 agosto 1990; 
 

Visto Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

 

Visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, inerente il riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il P.E.G. esercizio 2019, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
81 del 18.12.2018; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa 
all’Attribuzioni  di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 
preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-
bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la 
regolarità e la correttezza; 

 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 4/2018; 
 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, 
del Decreto Legislativo 18-08-2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. di impegnare e liquidare i contributi assegnati con D.G.C. n. 31 del 18.04.2019 

come segue:  
 

Denominazione Manifestazione 

Importo 

contributo 

Euro 

Motivazione  

PRO LOCO 

Monasterolo 
Attività anno 2019 5.500,00 

Funzioni di promozione sociale, in 
particolar modo di aggregazione di tutte 
le fasce di età del paese, coniugando 
momenti di intrattenimento con 
momenti di formazione. 
Contributo fondamentale anche alle 
famiglie. 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

   

Circolo A.C.L.I. 

U.S.  

Monasterolese 

Attività anno 2019 510,00 

Organizzazione, collaborazione e 

partecipazione a progetti e iniziative 

volti alla costruzione di un senso di 

comunità più ampio, condiviso e 

multiculturale, nonché rivolti alla 

socialità e all’aggregazione. Attività 

sinergica ludica e socio–educativa.  

Associazione 

Nazionale Alpini 

(ANA) – Gruppo di 

Monasterolo di 

Savigliano 

Attività anno 2019 300,00 

Svolgimento delle attività di 

aggregazione sociale rivolte alla 

collettività; in particolar modo si segnala 

l’impegno di ausilio alle strutture 

comunali nell’organizzazione di 

ricorrenze istituzionali civili. 

Associazione San 

Vincenzo 

Attività di assistenza 

2019 
300,00 

Attività di sostegno a favore di persone 

e famiglie in difficoltà socio-

economiche, miglioramento della 

qualità della vita ed implementazione 

dell’inserimento nella realtà sociale. 

Associazione 

corale “Milanollo” 

Manifestazione 25 

maggio 2019 
1.000,00 

Rassegna internazionale di canto 

corale, Manifestazione a Monasterolo 

di Savigliano il 25 maggio 2019 

ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

MORETTA 

Contributo per attività 

scuola primaria di 

Monasterolo di 

Savigliano  

800,00 
Supporto alle attività di funzionamento 

didattico a.s. 2018/2019. 

TOTALE 8.410,00 

 
2) di imputare la spesa al bilancio esercizio 2019, come segue: 
- €  6.310,00   al  capitolo    926.00 
- €     300,00   al  capitolo  1453.00 
- €     800,00   al  capitolo    674.00 
- €  1.000,00   al  capitolo    760.09 

del PEG 2019, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 
 
3) di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario all’emissione dei relativi 

mandati di pagamento, in favore del Presidente o Tesoriere di ogni Associazione, 
ad esecutività della presente ed in seguito alla presentazione della dichiarazione 
relativa alla ritenuta d’acconto di cui al comma 2 dell’art. 28 del D.P.R. n. 600/1973 
e ss.mm.ii., da parte dei beneficiari; 

 
4) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato nel rispetto delle disposizioni 

contenute nel D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni). 

 
5) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019. 
 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

   

 

 

 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 02.05.2019 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

(Bacchetta Dott. Carmelo Mario) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 07.05.2019 

IL SEGRETARIO GENERALE 
_________________________ 
Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 


